二、报告期内控股股东及其他关联方非经营性占用资金情况

□适用 √不适用

三、违规担保情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

24 / 150

四、半年报审计情况

□适用 √不适用

五、重大诉讼、仲裁事项

□本报告期公司有重大诉讼、仲裁事项 √本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项

六、重大关联交易

(一) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(二) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

七、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

25 / 150

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 元币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方

与上市

公司的

关系

被担保

方
担保金额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

主债务

情况

担保物

（如

有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 179,981,500.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 4,565,490,284.20

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 4,565,490,284.20

担保总额占公司净资产的比例(%) 114.14

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
1,059,730,200.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 2,565,516,303.94

上述三项担保金额合计（C+D+E） 3,625,246,503.94

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

2022 年半年度报告

26 / 150

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、未上市流通股份  184,952,334 8.40   184,952,334 8.40

1、发起人股份

 其中：

 国家持有股份

 境内法人持有股份

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份

3、内部职工股  8,626,248.00 0.39   8,626,248.00 0.39

4、优先股或其他  176,326,086 8.01   176,326,086 8.01

二、已上市流通股份  2,016,562,052 91.60   2,016,562,052 91.60

1、人民币普通股  2,016,562,052 91.60   2,016,562,052 91.60

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,201,514,386 100   2,201,514,386 100

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

林胜枝 176,326,086

176,326,086

大股东认购非公

开发行股份按规

定锁定 36 个月

2023/06/05

参与股权激励的

公司员工
8,626,248.00

8,626,248.00 股权激励

自 授 予 日

起 12 个月

后 分 三 期

解除限售

合计 184,952,334.00   184,952,334.00 / /

2022 年半年度报告

27 / 150

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 90,853

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有有限售条件

股份数量

质押、标记或

冻结情况
股东性质

股份状

态

数

量

怡球(香港)有限

公司
 784,514,000.00 35.64  无 0 境外法人